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Ref. No. 74G/ 

Corporate Relationship Department 
BSE Limited 
1st Floor, New Trading Ring, Rotunda Building, 
P.J. Towers, Dalal Street, Fort, 
Mumbai- 400 001 
Fax No. (022) 2272 2037/2039 

Dear Sir, 

The Manager 
Listing Department, 

Birla Corporation Limite1 
Corporate Office 

1, Shakespeare Saran 

A.C. Market (2nd Floor), Kolkata 700 07 

P: 033 6603 3300-0: 
F: +91 332288 442• 

22nd May, 2020 

National Stock Exchange of India Limited 
'Exchange Plaza', C-1, Block G, 
Bandra-Kurla Complex, Bandra (East), 
Mumbai- 400 051 
Fax No. (022) 2659 8237(38/8348 

Re: Outcome of Board Meeting dated 22nd May. 2020 

This is to inform you that the Board of Directors of the Company at its Meeting held today i.e. 22nd May, 
2020 has, inter alia, considered and: 

1) Approved the Standalone and Consolidaled Audilt:<l Fiuam;ial Rt::mlIB uf Ll11:: Company fur Ll11:: 

quarter and year ended 31st March, 2020. The Standalone and Consolidated Audited Financial 
Results of the Company for the quarter and year ended 31st March, 2020 along with the Auditor's 
Report and Declaration under Regulation 33(3)(d) of the Securities and Exchange Board of India 
(Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (Listing Regulations) are 
enclosed herewith. 

2) Recommended Dividend of Rs. 7.50 per share (i.e 75%) on 7,70,05,347 ordinary shares for the 
foinancial Year 2019-20, which shall be paid within 10 (ten) days from the date of approval by the 
shareholders in the Annual General Meeting of the Company. 

3) Approved issue of Secured/Unsecured Redeemable Non-Convertible Debentures (including 
Bonds) aggregating upto R<;. 300 crores (Rupees three hundred crores only) on private placement 
basis in one or more tranches, within the overall borrowing limits of the Company, as approved by 
the members, from time to time, within a period of one year. 

4) Approved premature redemption (buy back) of the part/full secured Non-Convertible Debentures 
(NCDs) (issued in different series) including amendment to the related Information 
Memorandum and other relevant documents executed in respect of the said NCDs issued by the 
Company and change in the terms of NCDs wherever required. The proposed amendments to the 
terms of NCDs shall be subject to approval of the Debenture holders, Debenture Trustee and BSE 
Limited. 

The meeting commenced at 11.55 a.m. and concluded at 6.20 p.m. 

Thanking you, 

Encl.: As above 

Yours faithfully 
For BIRLA CORPORATION LIMITED 

(GI~~ 
Jt. President (Indirect Taxes) 

& Company Secretary 

Registered Office: Birla Building, 9/ 1 R.N. Mukherjee Road, Kolkata 700 001 

I CIN: LO I I 32WB I 9 J 9PLC003334I www.birlacorporation.coml 



V. SANKAR AIVAR & CO.

CHARTERED ACCOUNTANTS

Satyam Cinema Compl ex, Ra njit Nagar Com munity Centre, N ew Delhi - 110008
Flat No. I 202, 203 Tel. (011) 25704639, 25702691 

& 301 Tel . (011) i5705232, 43702919 E-mail : newdelhi@vsa.co.in

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT ON THE AUDITED CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS OF THE BIRLA 
CORPORATION LIMITED FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED 31st MARCH, 2020 

To the Bo ard of Directors of BIRLA CORPORATION LIMITED 

Opinion 
We have audited the accompanying statement of consolidated financial results of Birla Corporation Limited 
("the Holding Company") and its subsidiaries ("the Holding Company and its subsidiaries together referred to 
as "the Group"}, for the quarter and year ended 31st March, 2020 ("the Statement'} being submitted by the 
Holding Company pursuant to requirement of Regulation 33 of the SEBI (L ist ing Obl igations and 
Disclosure Requirements)  Regulations 2015, as amended ("the Listing Regulations"). 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us and based on 
the consideration of the reports of other auditors on separate financial statements of the subsidiaries, the 
Statement: 

i) Includes the results of the following entities:
a. Birla Corporation Limit.ed (BCL} (Holding Company)
b. RCCPL Private Limited (100% subsidiary of BCL)
c. Birla Jute Supply Company Limited (100% subsidiary of BCL)
d. Talavadi Cements Limited (98.01% subsidiary of BCL}
e. Lok Cements Limited (100% subsidiary of BCL)
f. Budge Budge Floor Coverings Limited (100% subsidiary of BCL)
g. Birla (Cement) Assam Limited (100% subsidiary of BCL)
h. M.P. Birla Group Services Private Limited (100% subsidiary of BCL}

ii) is presented in accordance with the requirement of Regulation 33 of the L ist ing Regulations;
and

iii) gives a true and fair view in co•nformity with the applicable Indian Accounting Standards and other
accounting principles generally accepted in India of the net profit and other comprehensive income
and other financial information of the Group for the quarter and year ended 31st March, 2020.

Basis for Opinion 
We conducted our audit in accordanc� with the Standards on Auditing (SAs) specified un-der section 143(10} 
of the Companies Act, 2013, as amended ("the Act"). Our responsibilities under those Standards are further 
described in the "Auditor's Responsibilities for the Audit of the Consolidated Financial Results" section of our 
report. We are independent of the Group in accordance with the Code of Ethics issued by the Institute of 
Chartered Accountants of India ("ICAI"} together with the ethical requirements that are relevant to our audit 
of the standalone financial results under the provisions of the Act and the Rules made thereunder, and we 
have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the ICAl's Code of 



Ethics. We beJieve that the audit evidence obtained by us and other auditors in terms of their reports 

referred to in "Other Matters" paragraph below, is sufficient and appropriate to provide a basis for our 

opinion. 

Management's Responsibility for the Consolidated Financial Results 
This statement has been prepared on the basis of the consolidated annual Ind AS financial statements. The 

Holding Company's Board of Directors are responsible for the preparation of the Statement that gives a true 

and fair view of the net profit and ~other comprehensive income and other financial information in 

accordance with the applicable Indian Accounting Standards (Ind AS) prescribed under section 133 of the Act, 

read with relevant Rules issued thereunder and other accounting principles generally accepted in India and in 

compliance with Regulation 33 of the Listing Regulations. The respective Board of Directors of the companies 

included in the Group are responsible for maintenance of adequate accounting records in accordance with 

the provisions of the Act for safeguarfting the assets of the Group and for preventing a~d detecting frauds 

and other irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and 

estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate 

internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the 

accounting records, relevant to the preparation and presentation of the Statement that give a true and fair 

view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error, which have been used for the 

purpose of presentation of the Statement by the Board of Directors of the Holding C~mpany, as aforesaid. 

In preparing the Statement, the respective Board of Directors of the companies included in the Group are 

responsible for assessing the ability of the Group to continue as a going concern, disclosing, as applicable, 

matters related to going concern and~ using the going concern basis of accounting unless the Board of 

Directors either intends to liquidate the Group or to cease operations, or has no realistic alternative but to do 

so. 

The respective Board of Directors of the Companies included in the Group are also responsible for overseeing 
the financial reporting process of the Group. 

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Consolidated Financial Results 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the Statement as a whole are free from 

material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our 

opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in 

accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from 

fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be 

expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of the Statement. 

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain professional 

skepticism throughout the audit. We also: . 

• Identify and assess the risks of material misstatement of the Statement, whether due to fraud or 

error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that 

is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material 

misstatement resulting from fFaud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve 

collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control. 

• Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures 

that are appropriate in the circumstances but not for the purpose of expressing our opinion on 

effectiveness of the Group's internal control. Under Section 143(3)(i) of the Act, we are also 



.,. 

responsible for expressing our -opinion on whether the Group has adequate internal financial controls 

with reference to financial statements in place and the operating effectiveness of such controls. 

• Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting 

estimates and related disclosures made by the Board of Directors. 

• Conclude on the appropriateness of the Board of Directors' use of the going concern basis of 

accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related 

to events or conditions that may cast significant doubt on the ability of th!! Group to continue as a 

going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in 

our auditor's report to the related disclosures in the Statement or, if such disclosures are inadequate, 

to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of 

our auditor's report. However, future events or conditions may cause the Group to cease to continue 

as a going concern. 

• Evaluate the overall presentation, structure and content of the Statement, including the disclosures, 

and whether the Statement represent the underlying transactions and events in a manner that 

achieves fair presentation. 

• Obtain sufficient appropriate audit evidence regarding the financial results of the entities within the 

Group to express an opinion on the Statement. We are responsible for the direction, supervision and 

performance of the audit of the financial information of such entities included in the Statement of 

which we are the independent auditors. For the other entities included in the Statement, which have 

been audited by other auditors, such other auditors remain responsible for the direction, supervision 

and performance of the audits carried out by them. We remain solely responsible for our audit 

opinion. 

We communicate with those charged, with governance of the Holding Company and such other entity 
included in the consolidated financial results of which we are the independent auditors regarding, among 
other matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any 
significant deficiencies in internal control that we identify during our audit. 

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant 
ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other 
matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related 
safeguards. 

We also performed procedures in accordance with the circular issued by the SEBI under Regulation 33(8) of 
the Listing Regulations to the extent applicable. 

Other Matters 

(1) We did not audit the financial statements of six subsidiaries included in the consolidated financial 

results, whose financial statements reflect the total assets of Rs. 13.16 crores as at 31st March 2020, 

total revenues of Rs. 3.01 crores and Rs. 3.87 crores, total profit after tax of Rs. 2.87 crore and Rs. 

3.01 crore and total comprehensive income of Rs. 2.89 crore and Rs. 3.03 crore for the quarter ended 

31st March 2020 and for the year ended 31st March 2020 respectively and net cash flow of Rs. 0.36 

crore for the year ended, as considered in the Statement. These financial statements have been 

audited by other auditors whose reports have been furnished to us by the Management and our 

opinion on the statements, in so far as it relates to the amounts and disclosures included in respect 

of these subsidiaries are based solely on the reports of other auditors. The figures for the last quarter 



ended 31st March, 2020 and the corresponding quarter ended in the previous year are the balancing 

figures between audited figures in respect of full financial year and unaudited year to date figures up 

to the end of the third quarter .of the relevant financial year. 

(2) The Statement includes the results for the Quarter ended 31st March, 2020 being the balancing 

figure between audited figures in respect of the full financial year and the published year to date 

figures up to third quarter of the current financial year which were subject to limited review by us. 

Place: New Delhi 
Dated: 22-May-2020 

For V. Sankar Aiyar & Co. 
Chartered Accountants 
ICAI Firm Regn. No.109208W 

~' 

M S BALACHANDRAN 
Partner (M.No.024282) 
UDIN: 20024282 AAAA ~/<. ,GI, ~ 1 
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!HILL\ s;QRPOll TION l,mlTER 

Ball, mu !ll, Ml, Mllklu;riK 1!111!1, K.t .. 11!!! !!!!I . 
"'IN-lOjjS2WB22J9Pl.CCI03334 

a11nrn1 CONso•JDAIEt> mia!':!,rar. 1onL1noam mI4BI£UliR XEaB i.N1>1.1a1nMaac11, mt 

'' lalCrwesl •--llbld ..,.._ ..,...,.... •'l,l!lllrfel" Yl!lr Year 
llllwdlfl eotkd. taded caded eaded eadtd 

llstMu-'20 31stDec'l9 llS( Mln-'19 31st Mar'lO 3IstMar'19 
(Audltff) (Unaudited) (Mdl~) (Audit~) (AUdlttd) 

(Rrfrr l'lllff' 'J) <RrfH l'llltf' .If) 
.lam!! 

1 llcvcnue·ffom _op«alions 1,689.97 l,71S.0S 1,872.76 6,915.~ 6,S..73 
2 Otllcr~ 28.06 20,34 24.42 tS:ll 78.47 
3 TCl!allntome t.718.03 1"5.lt 1$97.ta '1Jl8llb. 6,627.111 

iAIISIB 
&) Coslof ml!Crials consumed " 248.62 21S.4S 263.88 951.lli 961.25 
b) l'uldwa_of SIQCk-in-ll'lde s,so 5)5 1.17 16.0S us 
c) Chaqcs in.inventories of finished goods, work-i~ and 

(S4,9I) stoc:k-in-lrade (62.31) ?US 2.SI (2MI) 
d) Empl<>yee beneliu expense 97.60 104.71 99.04 407.18 370,63 
•) Fiaance cosls 90.94 97.73 89.SB 387.61 370,ll 
f) Dqm:,:ialion and amonisaoon ~ 89.38 88.35 82.90 JSUJ Ull.12 
g) Pow«&fuel 331.09 315.11 412.0S 1,380.92 1,485.00 
h) Tnmsport & f.,.,.arding expemel 

• On finimed products 351.ll 334.SS 379.77 1,374.46 1,35.5;84 
• On internal maria! llalllfer S0.89 60.63 100.99 250.35 297Jl8 

i) Slons.. spate pans and packing m-.als 116.27 126.78 130.18 SOS.41 491.98 
i) Olher!!Xpell$e$ :zotl.37 179.42 17l.61 . 741.44 6SU0 

' TCl!al ~peascs 1,525.66 l.Ji06.$3 1 735.71 6.319.Jll 6.309.76 

5 Prorit before ucq,tioaal-- aad tu ltU7 nu, 1,u1 01.$2 317.AC 
6 ~item . . . . . 
7 Profit before lax 1112.37 128.86 1,1.◄1 ffl.52 317.44 

' Isf!nmsa 
•.C:-Tax (18.97) 24.74 411.0S 75.29 14.56 
-Dcfened T&lt 2US ll.63 10.18 ll9.3S (2.26) 
- Income laxrelaling to allier years (12.24) . (16.9S) (lU0) (20.56) 

9 Net Pnrtt for llae period bd'ort share la profit of A.uorialtS aad 
IIOD -CODtrolliag mlerell 1!14.73 IU9 128.19 505.11 25$,,70 

10 Sliarc atl'raflt I (Lou►or Auodata (Net ofTaa Eapeascs) . . . . 
U Profit lortbe pmod 194.73 au, 121.19 505.18 25$.70 

l!!I!! attrlbu!l!Bw 
• OwneBof' die P8Rlll 194.73 1149 128.19 .505.18 255.69 
• Non Conlrullioglnlaat . . . . 0.01 

12 Otber c.mpret,~ la(omc 

A. (i) '-5 lhalwill llOI be reclassified to Pivfit ar l.oSf (Sl.14) 17.46 {25,13) (128.70} 19.93 
\II) IDtOJile lax .-llillng lo 1iolis 11111 Will not be ~IICcl lo 
Profit or Losa 3.95 0.26 0.72 4.74 O.S2 

B. (i)hemsll!atwill beredwificdtol'rofttorl.oss 0.62 (0,3)) (O,ll) 0.44 (0.24) 
(ii) Income Tax rddna to items Iha! \\ill be reda5$ilied to Profit or Losa (0.10) (0.01) (0.17) (0.16) (0.16) 

OtberComprelataivelacome rortbe period (Ne, of Tu) (11.37) 17.38 (24.19) (123.61) 28.05 
Ocher Cotltprtll~ IIICO!lle •Itri~ co: 
-0-otdleP- (78.37) 17.ll (24.19) (123.61) 20,0S 
• Non Conlrolling lntcre,;i . . . . 

13 Total CGIDprelltaslve lacome for Ille·~ 116.36 9&.81 103.40 311.50 275.75 
Tow~ hscome altribtdaWe co: 
• Chmersofdle~ 116.36 98.87 103.40 311.50 275.74 

• Noa Ctmrrollins Ill- . . . . 0.01 
14 Paid-upEquily ~Capital (Face Value, IOI-each) 77.01 77.01 n.01 11.01 77.01 

IS Other Equity 4,729.12 4,411.21 

16 ~ Kedemplion Rcsave 84.59 104.42 

17 BuicudDilutedE.amingtPerSlwe(FaceValueof' f 101-each)fortheperiod 
(f) 25.29 I0S8 16.65 65.60 33.21 

18 Debi £quity Ratio 1.08 113 

19 OtbtServiceCoverageRatio ISS 1.89 

20 ~Service~ Ratio 3.67 2.77 

21 Net Wonh(\' ia Crolll5) 3.874.40 3.564.55 

I) Toe Board Qf Directors have IllCOl1llllended a dividend of , 1.SO (7S %) persbareof fiu:e wlucQf, 10 each, aggn,ptingi( 57.7:s Cnns for the )'lllltendecl 
3 lit Mareh, 2020. 



2) Details of MICUl'Cd non-convertible ddleabns • (Faee value \' 10 •~ each) 

3) 

4) 

5) 

6) 

,,1ner-1 
PrevioU5 due Neu Due date 

Particulars date 
laterest Interest Date Prilldpll Date 

1300 9.0S%NCD 2020• I 1.10.201~ II.Tl 13.I0.2020 130.00 13.10.2020 
JSOO 9. IS% NCD 2021•• 19.08.2019 13.69 18.08.2020 JSO.oo 18.08.2021 
2000 9.25"/4 NCD 2026 .. 19.08.2019 18.4S 18.08.2020 60.00 16.08.2024 
500 9.25% NCO 2026•• 16.09.2019 4.60 14.09.2020 15.00 13.09.2024 
• The Com"8Y has a credit rating by CRlSll.. for ll1e NCDs "AA StaW.• and CARE • M Stable". The cudook of CRJSIL rating was revised to "AA Stable" 
from "AA Negative" during the sec:cnd quarter. There has been no change io die rating by CARE. 

•• The Company has a credit lllling by ICRA for the NCDs "AA Stable" and by CARE "M Stable". The outlook of IC.RA raring was revised to "AA Stable" 
&om "AA Nega1ive" during tbe first quaner. There has been no change in the rating by CARE. 

• The Company has paid principal and interest on respective due dates. 
• The debentures !U'e secured by first charge on the moveable and immoveable fixed assets of the C0111pany's ament division ranking pari-pessu with olbQ' term 
lenders. 

The Group has adopted Ind AS U6 "Leases" effective from 1st April, 2019 and its application did not have any material iinpac:t on the linaneial results for tbc 
quarter and year ended 31st Marcta, 2020 including retained earnings aut 1st April, 2019. 

During the quarter, lockdown was dedan:d across the country by the central/state JOffllllllClll(s) in response to COVJD.19 pandemic on ·various dates between 
22nd Mardi 2020 and 25th Mmcb 2020. Consequently, our manulacturing and sales operations at all the locations wcie. impacled due to such loc:kdown during 
the period &om 22nd March 2020 to 31st March 2020. The opa:ations have since eommaiced in a phased manner since April/May 2020 coofbnning to the 
pidclines of regulatory aulhorities. While our salG and profitability for the quarter were advenely impacted due to lockdown. it is not poss1l>le 10 ascenain the 
impact thereof. As per lhc current assessmmt of the C0111"11Y, no material impact is expeded due to COVID-19 on the carrying values of 8S5elS and liabilities 
at the yar eaded 31st March 2020. The Cooipany bas tlwn into Cllll5idlntioo external and intanal imonnatioo fur dcfflopiog various assumption for 
assessing the fair value of' assets and liabilities, lhc impact whereof may difir &om the eatill1ates taken as on the date of approval of~ SlllffllCIIIS. Any 
changes due to the c:banges in situation and circumstances wi11 be taken into mnsidenltion if necessaiy as and when it 111111erialiscs. 

The Oo-amnau of India has inserted s«lion llSBM in tbc Income Tax .W. 1961, whi~la ptu~ dwuaslic Wlllpanies an option to pay Corporate Tax at 
reduced ntc eft'ective 1st April 2019, subject tp certain conditions. The C0111pany have clecidc:d to continue wder the existing provisicos of the Income Tax Act. 
1961. However out of seven subsidiaries, three subsidiaries of the Compal\)' 1111D1dy RCCPL Private Limited, Birla Jute Supply Company Limited and Lok 
Cements Limited have adopted the option of~ l'lte and acconlingly have m:oSJ!il'.ed Tax Expenses fur the year ended 31st March, 2020 and remeasured 
its de&md tax 8SSCISiliabilities at the reduced rate prescnl>ed in the said section. 

In terms of SEBI Circular No. SEBI/HO.IDDHSICIR/P/2018/144 dated November 26, 20 I 8, the di,closure relating to Large Corporate (Holding Company) is 
as wider. 

< \' In Cnlres) 
Sr.No Particulars Details 

I. lncr,ml'>l\lal b.:;rrowiht Jvne in FY I•) 259.90 
(Include) 1efina11cin11 of 

Rupee Term Loan of Rs 144.96 .,. 
aore} 

ii. Mandatory borrowing to be done throuah Issuance of debt securities (bl= (25% of a} 64.99 
iii. Actual borrowirurs done throuRh debt securities In FY (cl NIL 
Iv. Shortfall in the mandatory borrowing through debt securities, if any (di= (b) - {c) 64.99 

{If the calculated value is zero or negative, write "nil"} 
v. Reasons for short fall, if any, in mandatory borrowings through debt securities The Interest rate on rupee 

term loan from banks is lower 
as compared to Interest rate 
iq the debt capital market. 

7) Pursuant to Replation 33(3Xi) of SEBl (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Replations, 20 IS, no eft'ect of material adjustments IIUlde in the 
results oflhis quarter wbidt pertain to earlier periods. 

8) (a) The above results were reviewed by the Audit C0111111ittee on 20th May, 2020 and approved by the Board of Directors of the Company at its meeting held on 
22nd May, 2020. The StatutOly Auditor of the Company have eicp~ an urunodifled opinion on these finaucial results. 

( b) Key Staudalone financial information: 

Particulars JUrfffended Veannded 
3JstMu'20 31st I>«. '19 3lstMar'l!> 31stMar'lO 3tstMar'l9 

(Audited) (Uuudited) (Audited) (Audikd) (Audlti!d) 
,11.r-,. ,.,_ ... '" EDJ-N& ... O\ 

Total Income .,. l.168.S6 1,178.62 1,196.10 4,829.08 4,504,66 

Net Profit be1in Tax 11064 7K Ill '>J.t1 421,12 160.01 

Net Pnllil after Tu 91,37 54.50 ,us )IS.84 IJ'f'tll 



9) 1he figures furlhc quarter ended 31st Man:h.2020 and 31st March 2019. arc tbcbalancillg figures bclween ~ figures in respect of the full financial year 
and the IDl8udited published year to date figures upto nine monlbs of the relcwnr financial yar. 

10) figures fur previous periods have been regrouped/reamnged. wi-e- necessary. 

11) Ratios haw been compwed as tbllow: 

a) Debi• Equity Ratio"' Long Term Borrowings+ Cum:nt Maturilie$ of Long Tenn Borrowings/ f.quity(Excluding Revaluation Sutplus and Capital Re$Uve} 

b) Debt Service Coverage Ratio= Earnings before Jntetest, Tax & Dep / Interest Expense+ Principal Payment fur Lona Tenn boll'owings during the period 

c) Interest Service Coverage Ratio = Earnings before Interest. Tax & Dep / Interest E.-q,ense 

Kolkata 
2lnd May, 2020 

For Birla Corponttion Umited 

~-~~. 
'- i: iiiA1m'"W V. LODHA ) 

Chairman 
DIN 003940:94 
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BIRlA CORPORATION UMITED 
QN No. tolUZWIIS9UPLCIIIQD4 

Audited Consolidated Statement of Assets and liabilities as at 31st Marth, 2020 
-

Statement of Assets and Llabilitlu 

Plrticulan 

A ~ 

1 NON-CURRENT ASSETS 

(ti) 1'11111111 ly, l'l,ml t111il Eq11i111111!11I 
(b) Capital Work-In-Progress 
(c) Investment Property 
(d)Goodwm 
(el Intangible Assets 
(tj Intangible Assets under Development 
(g} Biological Assets other than Bearer Plants 
(h) Financial Assets 

(ii Investments 
(fl) loans 
(iii) Other Ffnandal Assets 

(i} Non Current Tax A$Set (Net) 
OI Other Non-Current Assets 

Sub-Total-Non CummtAssets 

z CURRENT~ 
(a) Inventories 
(bl Financial Assets 

(i) Investments . 
(Ii) Trade Receivables 
(iii) Cash and cash Equivalents 
f,v) Bank Balances other than cash and cash. Equi~t 
(v) loans 
(vi) Other Financial Assets 

(c) Other Current Assets 
(d) Non-Current Assets dassified a. Held for Sale 

Sub-Total •CurrentAssets 

Total Assets 

8 EQUITY AND LIABIUTl£S 

1 EQUITY 

(a) Equity Share capital 
(b) Other Equity 

Sub-Total • Equity 

1 NON <ONTROWNG INTEREST 

UABIU11£S 

3 NON-0.IRRENT UABIUFIES 
(a) Rnancial Liabilities 

(i) Borrowings 
(ii) Other rmancial Liabilities . 

(b} Provisions 
(cl Deferred Tax Uabilitles (Net) 
(d} Non Current Tax Uabllitles {Net) 
(e) Other Non Current liabilities 

Sub-Total • Non Current liabilities 
4 CURRENT LIABILITIES 

(a) Anancial Liabilities 
(I) Borrowings 
(ii) Trade Payables 

• Total outstanding dues of 
micro enterprises and small enterprises 

• Total outstanding dues of aedltors other 
than miao enterprises and small enterprises 

fiii) Other Rnancial Liabilities 
(b) Other Current Liabilities 
(t) Provisions 
(d) current Tax Liabilities {Net) 

Sub-Total· Current liabilities 

Total Equity and Liabilities 

Kolkata 
22nd May, 2020 

If In Crores) 
CGrlsolld1ted as at 

31.()3..a,.w :31.03 . .cu;w 
(Audited) (Audited) 

MTU'I l'-7'1~ tn 
l,601.98 911.94 

0.16 0.17 
0.03 . 0.03 

951.29 970.13 
U2 2.11 
0,82 0.87 

160.00 276;41 
0.46 0.38 

124.32 108.35 
60.53 78.24 

206.n 185.37 

9,481.53 8,827.11) 

787.63 783.02 

676.17 600,32 
250.38 262.20 
46.66 89.43 

209.15 49,53 
1.10 1.24 

410.19 461.35 
311.17 256.79 

1.49 0.63 

2.693.94 2.504.51 

12175.47 11.331.61 

77.01 77.01 
4,729.12 4.418.21 

4,806.13 4,495.22 

0,04 0.04 

3,668.95 3,623.21 
547.22 488.63 
50.02 42.13 

856.79 742.22 
1.35 3.30 

144.89 151.71 

5,169.22 5,051.20 

83.67 25.22 

3.83 . 7.30 

518.92 620.0l 

1,282.16 876.88 
194.59 237.31 

16.89 11.69 
0.02 6.74 

2.100.oa 1,785.15 

12,175.47 11,331.61 

For Blrla COrporation Umlted 

el(..~~ 
V,LOOHA} ,~ 

Chairman 
DIN: 00394094 



:rtONUM D 
QN: LD1132WB1919PI.Cll03334 

AUOITEI) COIIISOUDATeD CASH FU>WSTAnMENTFORTHEYEAA END£D 91ST MARCH, 2020 

t.ash Aow from Operating Activities: 
Profit after £xceptional Items a before Tax 
Adjustments for : 

Depredation & Amortisation 
Investing Activities (Net) 
l'tnvi!lilsn fflr dftuhtful rirho 
lladDlbtl 
(Proflt)/loss on sale/ discard of Propeny, Plant and Equipment (Net) 
Profit on sale of Non Current Assets dassifled as held for sat. 
Fair Valuation for 8ioloetcal Assets other than bearer plants 
Amortisation of deferred revenue 
GoodwiP on Consolidation Wrltten off 
Exceu Uabilities and undaimed bal,,nces & Provision written back (Net) 
Excess Depreciation written back 
effect of Foreign Exchange Fluctuations 
Unwinding of interest on Loan 
Finance Costs 

Operating PIOfit before Working Qlpltal changes 
Adjustments for : 

(lncreaseV Decrease in Trade RecelVllbles 
(lncreaseV Decrease in Inventories 
(lncreaseV Decrease in Loans, Other Financial Assets & other Assets 
Increase/ (Decrease) in Trade P-vables & Other tiabillty 
Increase/ (Decrease} in Provtslons 

t.ash,enerated from operations 
Direct Taxes (Paid) / Refund Received (Net) 

Net Cash from Operating Activltles 

t.ash Fl- from Investing Activities: 
Purchase of Tangible & Intangible Assets induding CWIP/ capital Advances 
Sale of Tangible Assets 
(Purchase)/Sale of Uquid lnve$bnents (Net) 
Purchase of other current lnlle$tments 
Sale of other current Investments 
Purchase of Non current Investments 
Sale of Non-current Investments 
Payment towards Investment in Subsidia,y 
(lncreaseV Decrease in Other Bank Balances 
Interest received 
Dmdend received 

Net Cash used in Investing ActMties 

Cash Flow from Flnancin, Activltles 
Proceeds from tong Term Borrowings 
Repayments of Long Term Borrowings 
(Repayments}/Proceeds from Short Term Borrowings (Net} 
Payment of lease Llabllltles 
Interest paid 
Dividend paid 
Dividend Distnoution Tax paid 

Net CUit used In flnandnt Activities 

Net Increase In C.Sh and cash Equivalent$ 
Cash and t.ash Equivalents (Opening Balance} 
Cash and cash Equivalents (Closing Balance) 

Cash and Cash Equivalents as per balance sheet (Ooslng Balance) 
Overdraft Balance in Current Account shown under Short Tenn Borrowings 
Cash and cash Equivalents (Closing Balance) after adjusting OWrdraft balance 

Kolkaw 
22nd May, 2020 

FortheVffrendecl 
31St Mardi, 2020 

Audited 

681.52 

351.91 
(60.24) 

0.0) 
0.06 

1().98 

(2.70) 
0.04 

(1.33} 

(13.81) 

7.18 
1.04 

387.67 

13.04 
(4,61) 
0.35 
9.81 
;z.io 

1,SU.04 
(41..83} 

(990.68) 
4.70 

266.60 
(438.39) 
135.92 

(8.75) 

(163.70) 
7.71 
2.61 

662.92 
(531.37) 

56.12 
(l.68) 

(387.16) 

1,341.21 

(1,183.9$) 

(ZOJ.171 

(43.94} 
D.43 
·4SA9 

46.66 
(1.17) 

• 

\f In Oores) 

For the Yfft ended 
31St Mardi, ffl!) 

317.44 

339.12 
1S7.0S) 

O.GJ 
0.13 

(2.05) 
(S,80) 
0.10 

{l.60) 
0.12 

(5.50) 
(0.01) 
24.07 

370.52 
980.U 

(70.61) 
(96.06) 
117.24 
175.31 

5.00 
1,111.00 

(46.87) 

[419.71) 
16.71 

(1&3.41) 
(415.15) 
446.43 

0.03 
(74.96) 
62.41 
22.41 
1.86 

73.79 
(167.64) 
(35.89) 

. (344.80) 
(SO.OS) 
(10.29) 

(54U8} 

(14.13) 
103.!i6 
89.43 

89.43 

For Blrla Corporation Limited 

~.-v:-~ 
~) 

Chairman 
DIN: OOS94094 



BIRLA CORPORATION LIMJTED 
CIN No. L01132WB191!1PLC001334 

AUDITJi'.D CONSOLIDATED SEGMENT WISE REVENUE. RESULTS AND CAPITAL EMPLOYED 
(f In Cron!$) 

Consoltdated 

Quarter Ended Quarter Ended Quarter Ended Yearendecl Yeirended 31/03/2020 JJ/0.3/201!) 
(Audited) 31/12/2019 (Audited) J1/03l2020 31/0.3/2019 

(Refer Note No 9) (Unandited) (Refer Note No 9} (Andited) (Audited) 

I. Segment Revenue

a. Cement 1.613.27 1,626.75 1,780.74 6,582.43 6,216.80 
b. Iute 76.77 88.71 91.82 . 333.27 331.20 
C. Others 1.48 3.13 LSI 8.21 6.73 

Total 1,691.52 1,718.59 1,874.07 6,923.91 6,554.73 
Less: Inter Segment Revenue I.SS .l..54 1.31 8.22 6.00 

KWl!IIUt ffflffl UjlfflflllU ♦,M'l.'tl 11'/tl',,ll/>t l,H'tl. 'II, l,,1U�t,ll lt,WJ.'1:J 

2. Segment Result
(Profit before Finance Cost and Tax)

a Cement 281.48 216.96 239.49 1,046.04 671.07 
b. Jute 2.80 4..37 0.92 13,59 10.51 

c. Others (0.71) (0.67) (1.00) (2.69) (3.19) 
Total 283.57 220.66 239.41 1,056.94 678.A!i 

Less: (i) Finance Cost 90.94 97.73 89.58 387.67 370.52 
(ii) Other un-allocable expenditure net off

0.26 (5.93) (11.64) (12.25) (9.51) un-allocable income 

Profit before Tax 192.37 128.86 161.47 681,52 317.44 

J. Segment Assets

a Cement 9,850.61 9,853.90 9,139.70 9,850.61 9,139.70 
b. Iute . 946.88 929.35 940.13 946.88 940.13 
C. Others 147.63 147.61 148.38 147.63 148.38 
d. Unallocated Assets 1,230.35 1,157.02 1,103.40 1,230.35 1,103.40 

Total 12,175.47 12,087.88 11,331.61 12,115.41 JI,331.61 

4. Segment Liabillta
a Cement � 1,530.16 1,633.33 1,456.92 1,530.16 1,456.92 
b. Jute 26.41 24.92 25.80 26.41 25.80 
C. Others l.51 152 1.58 1.51 1.58 
d Unallocated Liabilities 5,811.22 5,668.59 5,352.05 5,811..22 5.35205 

Tola! 7,369.30 7,328.36 6,836.35 7,369.30 6,836.35 

Tbe Company bu reported segment information as per Indian Ac:conating Staadanl 108 "Operadng Segments" (IND AS 108). The Identification 
of operating segments is consistent with performance assessment and resource allocation by the dllef operating decision maker • 

Kolkala 
22nd Mav, 2020 

sp,..NAAR AIYA/'f & C 
'-.\. NEW DELHI � * * c FRN 1 09208W :(.'o 

1t,q_q7'. REOAcco\lt-l'tP..� 

For Birla Corporation Limited 
.,-,;; 

£,if.�. 
' (HARSH V. LOD°iiA) 

Chairman 
DIN 00394094 
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V. SANKAR AIVAR & CO. 
CHARTERED ACCOUNTANTS 

Satyam Cinema Complex, Ranjit Nagar Community Centre, New Delhi - 110008 
Flat No. 202, 203 Tel. (011) 25704639, 25702691 

& 301 Tel. (011) 25705232, 43702919 E-mail : newdelhi@vsa.co.in 

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT ON THE AUDITED. STANDALONE FINANCIAL RESULTS OF THE 

BIRLA CORPORATION LIMITED FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED 31st MARCH, 2020 

To the Board of Directors of BIRLA CORPORATION LIMITED 

Opinion 

We have audited the accompanying statement of Standalone Financial Results of Birla Corporation 

Limited ("the Company''), for the quarter and year ended 31st March, 2020 ("the Statement'), 

attached herewith, being submitted by the Company pursuant to requirement of Regulation 33 of 

the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations 2015, as 

amended ("the Listing Regulations"). 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the 

Statement: 

i) is presented in accordance with the requirement of Regulation 33 of the Listing 

Regulations; and 

ii) gives a true and fair view in conformity with the applicable Indian Accounting Standards and 
other accounting principles generally accepted in India of the net profit and other 

comprehensive income and other financial information of the Company for the quarter and 

year ended 31st March, 2020. 

Basis for Opinion 

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under section 

143(10) of the Companies Act, 2013, as amended ("the Act"). Our responsibilities under those 

Standards are further described in the "Auditor's Responsibilities for the Audit of the Standalone 
Financial Results" section of our report. We are independent of the Company in accordance with the 

Code of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India ("ICAI") together with the 

ethical requirements that are relevant to our audit of the standalone financial results under the 
provisions of the Act and the Rules made thereunder, and we have fulfilled our other ethical 

responsibilities in accordance with these requirements and the ICAl's Code of Ethics. We believe that 
the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. 

Management's Responsibility for the Standalone Financial Results 

This statement has been prepared on the basis of the standalone annual Ind AS financial statements. 

The Company's Board of Directors are responsible for the preparation and presentation of the 

Statement that gives a true and fair view of the net profit and other comprehensive income and other 
financial information in accordance with the applicable Indian Accounting Standards (Ind AS) 

prescribed under section 133 of the Act, read with relevant Rules issued thereunder and other 

accounting principles generally accepted in India and in compliance with Regulation 33 of the Listing 

Regulations. This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in 



accordance with the provisions of the Act for safeguarding the assets of the Company and for 

preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate 

accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design, 

implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were operating 

effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the 

preparation and presentation of the Statement that give a true and fair view and are free from 

material misstatement, whether due to fraud or error. 

In preparing the Statement, the Board of Directors is responsible for assessing the Company's ability to 

continue as a going concern, disclosing, as applicable, niatters related to going concern and using the 

going concern basis of accounting unless the Board of Directors either intends to liquidate the 

Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so. 

The Board of Directors are also responsible for overseeing the Company's financial reporting process 

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Standalone Financial Results 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the Statement as a whole are free 

from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that 

includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an 

audit conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists. 

Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the 

aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on 

the basis of the Statement. 

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain 

professional skepticism throughout the audit. We also: 

• Identify and assess the risks of material misstatement of the Statement, whether due to fraud 

or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit 

evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not 

detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from 

error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or 

the override of internal control. 

• Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit 

procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing 

our opinion on effectiveness of the Company's internal control. Under Section 143(3)(i) of the 

Act, we are also responsible for expressing our opinion on whether the Company has 

adequate internal financial controls with reference to financial statements in place and the 

operating effectiveness of such controls. 

• Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of 

accounting estimates and related disclosures made by the Company's Board of Directors. 

• Conclude on the appropriateness of the Board of Directors' use of the going concern basis of 

accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists 

related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to 

continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required 

to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the Statement or, if such 

disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit 



evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or 

conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern. 

• Evaluate the overall presentation, structure and content of the Statement, including the 

disclosures, and whether the Statement represent the underlying transactions and events in a 

manner that achieves fair presentation. 

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned 
scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in 
internal control that we identify during our audit. 

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with 
relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all 
relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and 
where applicable, related safeguards. 

Other Matters 

The Statement includes the results for the Quarter ended 31st March, 2020 being the balancing figure 

between audited figures in respect of the full financial year and the published year to date figures up 

to third quarter of the current financial year which were subject to limited review by us. 

Place: New Delhi 
Dated: 22-May-2020 

For V. Sankar Aiyar & Co. 
Chartered Accountants 
ICAI Firm Regn. No.109208W 

M S BALACHANDRAN 
Partner (M.No.024282) 6 UDIN: 20024282 AAAA ~f 1 ()~ 



•~ §!!!I.a !;Ql!!!2B&!!m! LIMITED 

!l!l!I, !21fist; !LL R.!!(. !'!!!!kh!!!lu !!SY!!!. K!l!!!l!ta-700 !!!!I 
!;IN-!!!1~ml2l!PI.C003334 

&tl!IIII! n~DAihNlEll!!a!!l!;I& R§&lm f2RD:K '1\.!ARTER ANo vEAR £N!!m Ha MARCH. i!m!! 

(t lnCrontS 
~ .. 

Qlgrter Qpartw Q!,;lrter Yar YNt 
~ ended ended ended endad ended 

J1stMar'20 31stlle(19 i11stMar'19 nstMar'20 31stMar'19 
(Audited) {UNlldilecll (Aadit8d} (Audlladl (Audited! . {RefarNolllll} IRefar Nole 8) 

l!!m!!!l 
1 Revenw from OperatiollJ 1,144.97 1,158.99 1,267.02 4,746.li() 4,423.58 
2 Other ill<:ome 23.59 19.63 29J)8 82.48 81.08 
3 Total lnc:ome 1.168.56 1.178.&2 l"""'n 

.,.,.. ... ........ 66 
l!l!!!!l!I 

a) Cost of 11111terlals C011Jumed 259.64 248.96 232.25 1,019.:SS 94tU3 

b) Purchases of stock-In-trade 5.50 5.34 1.17 16.05 1,45 
cj Changes In ln~ei,torles of finished ceods,work-ln-progreu and stock•ln•trade (46.67) 17.80 19.46 (46.11) 16.82 

d) Emplovee benefits expense 72.62 77.74 75.05 298.16 271.27 
e) Anance costs 44.611 45.97 41,61 185.23 178.06 
f) 0.preclatlon and amortisation expense 37.85 39.50 36.lB 151.18 148.53 

gJ Pow•r & fuel 233.24 222.94 278.77 9&2.a4 980.25 
h) Transport & forwarding ex111nses 

• On finished products 236 .. 23 228.34 268.16 954.99 945.28 
• On Internal material trah$1er 12.04 19.09 51.,88 77.74 121.38 

i) Stores, spare parts and packing materials .. 
19.13 85A3 90.68 347.38 337.55 

j) Other expenses 123.06 109.33 108.47 441.45 393.73 
4 Total expenses 1,057.92 1,100A4 1,21)4,33 4.@7,96 4,344.Q 
5 Prl>fit before ••~tlonal ltams and tilt 110,64 78.18 9L77 421;12 1&0.01 
6 ExceptlOnal Item . . 
7 Profit before Tilt 110,64 78.18 9L77 421.12 160.01 

8 Jax EiHlffll 
•C\lrrennax 17.94 14.68 21.62 7S,2S 40.26 
• Deferred TIX . 13.54 9.00 (0,36) 48~ 2.52 
• Income taM relating to earlier years (12.21) (16'94) (18.27) (20.55) 

9 Net Profit for the period 9U7 54.50 17,45 315.84 137,78 
10 Other Comprehensive Income 

A. (i) ii.rllJ that will not ~ ,-classified to Prl>fit or Loss {82.27} 17.4& (25.05) (128.13) 20.01 
{U) Income Tax relating to Items that wlll not be reclassified to Profit or loss 3.80 0.26 0.67 4.59 0,47 

B. (i) Items that will be reclauifled to Profit or Loss 0.62 (0.331 (0.21} 0.44 10.241 
(Ii) Income Tax relating to Items that will be reclassified to Profit or Loss (0.10) (0.01) (0.17) (0,16) (0.16) 

11 Total Comprehertslva Income for 1ha Period 13.42 7L88 62.69 192 . .58 157.llli 
12 Paid-up Equity Share capital (Face Value "10/· each) 77,01 77.01 77.01 77.01 77.01 

13 Other Equity . 4,271.40 4,148.96 
14 Oebenture Redemption Reserw 84.59 104A2 
15 Basic and Diluted Earnl,,..Per Share (Face Value of "10/· each) for tM period ("I 11.87 7.08 11.36 41.02 17.89 
16 Debt Equity Ratio 0.46 0.54 
17 Debt service Coveraae Ratio 1.38 2.04 
18 lntermt Service Coverage Ratio 4.09 2.73 
19 NM Worth I 'iii in Croresl 3 525.17 3.403.79 .. 
~ 
1) The Board of Directors hiVe recommended a dividend of "t 7.50 (75 %) per share of face value of" 10 each, aggregating"' 57.75 Crores for the year ended 

31st March, 2020. 

2) Details of secured non-convertible debentures• (Face value '11110 lacs each) 
l"ld0'-I 

Prevlo11$ dua 
. 

NutDuadata 
Particulars data 

lntarest lntefest Date Princlael Date 
IJ009.0S% NCD 2020" 11.10.2019 11.77 13.10.2020 130.00 13.10.2020 
15009.15% NC02021 .. 19:08.2019 13.69 18.08.ZOlO tS0,00 18.08.2021 
20Q0 9.2.5¾ NCP 2026•• 19,QS.2019 18.45 18.08.2020 60.00 16.08.2024 
SOO 9.2S% NCO 2026** 16.09.2019 4.60 14.09.2020 15.00 13.09.2024 . . 
• The company has a credit rating by CRISIL for the NCDs "AA Stable" and CARE "AA Stable". The Qlltlook of CRlSIL rating was revised to AA Stable from 
"AA Negative" during thuecond quarter. There has been no change in the rating by CARE. 

•• The Company h.is a credit rating by ICRA for the NCOS "AA Stable" and by CARE "AA Stable". The outlook of ICRA rating was revised to "AA Stable" from 
'AA Negative" during the flrst quarter. There has been no change In the rating by CARE. 

-The Company has paid principal and interest on respective due dates. 

-The debentures are secured !JY flrst charge·on the moveable and immoveable flx.ed assets of the Company's cement division ranking pa~11 wlth other 
term lenders. 



3) The Company has adopted Ind AS 116 "Leases" effective from 1st April, 2019 and its application did not.have any material impact on the financial re!ults for 
the quarter and year ended 31st March, 2020 Including retained earnings as at 1st April, 2019. 

4) During the quarter, lockdown. was declared across the country by the centraVstate government(s) in response to COVID-19 pandemic on various dates 
between 22nd March 2020 and 25th March 2020. Consequently, our manufacturing and sales operations at .Ill the locations were impacted due to such 
lockdown during the period from 22nd March 2020 to 3'1st March 202.0. The c>petatlc:ms have s.lnce cammeQted In a phased manner since AprlVMay 2020 
canformil1g to the guidelines of regulatory authorities. While our sales and profitability for the quarter were adversely impacted due to lockdown, it Is not 
possible to ascertain the impact thereof. As per the current assessment. of the Campany, no material Impact is expected due to COVI0-19 on the carrying 
values af assets and liabilities at the year ended Ust March 2020. The Campany has taken into i;ansideratlon extermtl and internal information for 
devel!lpins various assumption for assessing the fair value of assets and Uabilities, the impact whereof may differ from the estimates taken as on the date of 
approval of flnancial statements. Any changes due to the changes in situation and circurnstalites will be taken into consideration 1f necessary as and when it 
materialises. 

SI The Government of India has inserted section llSBAA in the Income Tax Act. 1961, which provides domestic companies an option to pay Corporate Tax at 
reduced rate effective 1st AprH 2019, subject to certain conditions. For the time being. th.e Company has decided to wntinue under the existing provisions of 
the Income Tax Act, 1961. 

6) In terms of SEBIOrcular 1'40. SEBI/HO/DOHS/cTR/P/2018/144 dated November 26, 2018, the disclosure relating to Large Corporate is as under: 

Sr.No Pivticulars Oetails 
i. Incremental borrowing done in FY (a) 259.96 

(lnclut;les refinancing of 
Rupee Term Loan of Rs 

144.96 crore) 

ii. Mandatory borrowinl! to be done throu11h issuance of debt securities {bl = 125,i, of a) 64.99 
iii, Actual borrowinl!s done through debt securities In FY (cl NIL 
jy. Shortfall in the mandatory borrowing thro11gh delit securities, if any (d) =(bl•· (cl 64.99 

(If the calculated value ls zero or negative, write "nlf'} 

v. Re;isonsfor short faff, If any, in mandatory borrowlngs through debt securities The interes,t rate on rupee 
term loan from banks is 

lower as compared to 
~ 

interest rate In the debt 
capital Jnarket. 

7) Purs11ant to Regulation 33(3)(1) of SEBI {Listing Obligations and Disdosure Requirements) Reg11lations, 2015, no effect of material adjustments made in the 
results of this quarter which pertain to earlier periods. 

8) The figures for the quarter ended 31st March, 2020 and 31st Marth, 2019, are the balancing figures betwe"1 audited ftgurts iii respect of the full financial 
year and the un<1udited published year to date figures upto oine months of the relevant financial year. 

9) Ratios have been complll;ed as follow, 
a} Debt- Equity Ratio= Long Term Borrowings+ Current Maturities of I.ons Ter111 Borrowings/ Equity (Excluding Revaluation Surplus and Capital Reserve) 

b) Debt Service Coverage Ratio"' Earnings before Interest, Tax & Dep/ Interest Expense+ Principal Payment for long Term borrowiflgs duri"l! the year 

c) Interest Service Coverage Ratio = Earnings before Interest, lax & Dep/ Interest Expense 

10) Figures for preVlou$ periods have been regrouped/rearranged, wherever necessi)ry. 

11) The above results were reviewed by the Audit.Committee on 20th May, 2020 and approved by the Soard of Directors of the Company at its meetillj! held on 
22nd May, 2020. The Statutory Auditor of the Company have expressed an unmodified opinion on these fillililclai results. 

Kolkata 
22nd May, 2020 

For 8irla Corpor•tion Umited 

/(.'1<~ 
~HV,LODHA) 

Chairman 
DIN 00394094 



B.IRlA COfWORATION LIMITED 
CIN:Lll1U2WB1919PLC003334 

Audited Standalone Statement of Assets and Uabilitiesas at 31st March, 2020 
··tt'inCrores) 

Statement of Assets and Uabilitles StandiJ!one ;is at 

Particulars 31.03.2020 31.03.2019 
IAudltedl 1Audltedl 

A ASSETS ' 
1 NON-CURRENT ASSETS 

(a) Property, Plant and Equipment 3,043.99 3,074.37 
(b) Capital Work-In-Progress 146.99 54.99 
(c) Investment Property 0.16 0.17 
(d) Intangible Assets - 21.06 11.87 
(e} Intangible Assets under Development 1.92 2.11 
(fl Biological Assets other than Bearer Plants Q.B.2 O.B7 
(g) Investment in Subsidiaries 2,281.25 2,281.25 
(h) Financia.1 Assets 

(I) Investments 282.50 393.89 
(ii) Loans 0.46 1.73 
(iii) Other Financial Assets 30.50 30.74 

(IJ Non Current Tax Asset {Nett 12.98 74.13 
())Other Non-CurrentAssets 97.05 84.34 

Sub-Total - Non Current Assets 5,919.68 6,010.46 

2 CtlRRENTASSETS 
(a) Inventories S83,fi4 588.16 
(b) Financial Assets 

(i) Investments 582.4$ 497.78 
(iil Trade Receivables 179.32 190.09 
(Ul) cash and cash Equivalents 37.89 65.93 
(iv) Bank Balances other than Cash and cash Equivalent 171.7$ 41.53 
(v}Loans 1.11 1.24 
(vi) Other Financial Assets 214.77 198.05 

(c) Other current Assets 164.06 206.58 
(di Non-Current Assets classified as Held for Sale 1.49 0.63 

Sub-Total - Current Assets 1,936.48 1,789.99 
Total Assets 7,856.16 1,800.45 

B EQUITY AND LIABILmes 

1 EQUITY 

(a) Equity Share Capital 77.01 77.01 
{b) Other Equity 4.271.40 4,148.96 

Sub-Total· Equity 4,348.41 4,JZS.97 ... 
LIABILITIES 

2 NON-CURRENT UASIUTIES 
{al Financial liabilities 

{1) Borrowings 1,256.42 1,594.07 
{ii) Other Financial Liabilities 386.42 355.07 

{bl Provisions · 36.43 31.07 
{c) Deferred Tax Liabilities (Net) 380.31 336.49 
(d) Non Current Tax liabillties (Net) 1.35 3.30 
{el Other Non Current Liabilities 144.89 

' 
151.71 

Sub-Total- Non Current UabUlties 2,205.82 2,471.71 
3. CURRENT LIABILITIES 

(a) Financial Liabilities 
(i) Borrowings 63,17 25.22 
(ii) Trade Payables .. 

- Total outstanding dues of 2.86 4.09 . 
micro enterprises and small enterprises 

- Total outstanding dues of creditors other 352.59 420.29 
than micro enterprises and small enterprises 

(iii! Other Financial Liabilities 735.78 485.90 

(bl Other Current Liabilities 131.39 149.87 

(c) Provisions 16.14 11.20 

(d} Current. Tax Liabilities {Net)._ - 6.20 
Sub-Total • Current Liabilities 1,301,93 1102,77 

Total Equity and Liabilities . 7,856.16 7;800.45 

-~~ For Blrla Corporation Limited 

~ sP..Nl(ARAIYAR & C 

• NEW DELHI ~* ) 

Kolkata 
c FRN 109208W ~r::, Chairman lt,q :ti>-~ 

22nd May, 2020 ~7EReo ACCOU~ DIN: 00394094 . 



BIRlA CORPORATION UMITTD 
ON : l01132WB1919Pl.C003334 

AUDITED STANDALONE CASH now STATEMENT FOR TIIE YEAR ENDED l1$T MARCH,2020 

Cash Flow from Op<lrating Agtvltles: 
Profit after Exceptional Items&. before Tax 
AdJustmellts for, 

Depreeilltlon & Amqrtlsation 
investif1& Activities (Net) 
Pl'Ollislon for doubtful debts 
Bad Debts 
inter Corporate to.an Writt,n Off 
(Proflt)/loss on sale/ dlstard of Property, Plant and'Equipment {Net) 
Profit on sale of Non current Assets c;lassified •• Held for Sale 
hir Valuation for 8iologieal Assets other than Searer Plants 
Amortisation of Deferred Revenue 
Excess lhlbllitle$ and unclaimed balances & provision written b.ack {Net) 
Excess Depreciation written back 
Effect of Foreign Exc;hange Fluctuations 
Finance Costs 

OP'lratln& Profit before Working C;,pltal changes 
Adjustments for: 

(lnerease}/ Decrea$e In Trade Receivables • 
(lner~e)/ Decrease in Inventories 
(Increase)/ Decrease 1n loans, Othar financial Assets & Other Assets 
lnereasel(DecJQseJ 1n Trade Payables & Other liability 
lnerease{.(Decreasej in Provisions 

cash Cel'll!rilted from operations 
Direct Taxes (Paid)/ Refund Received {Net) 

Net Cash from \;)peratlng Actlvltles 

C.h Flow from ,~.Activities: 
Purcliase of Tangible & Intangible Assets lr\cluding CWIP/ Capital Advances 
Sale of Tangible Assets 
(Purchase)/ Sale of Liquid Investments (Net) 
Purchase of other Current Investments 
Sale of other Current Investments 
Pun:hi,s,i of Non-current investments 
Sale of Non-CUrrentlnvestments 
Payment towards lnves~ent In Subsidiary 
{lncrease)i D,c,.,,ase in Other Bank Balances 
Loan (giVen)/ taken back from Related Parties 
Interest received 
Dividend received 

Net Cash.used in Investing Activities 

Cash Flow from F"manclng Activities 
Proceeds from long Terrn Borrowings 
Repayments of tong Term Borrowings 
(Repayments)/Proc:eeds from Short Term Borrowings (Net) 
Payment of Lease Liabilities ~ 
lnte,.,,upakl 
IYJVidend pald 
Dhildend OlUrlbut"IOn Tall.paid 

Net cash used In Fllliindng ActivJties 

Net Increase in Ca$h and Casi! Equhilllents 
cash and Cash Eq!llvalents (Opening Salancel 
cash and Calh Equivalems (Ooslng Balance) 

Cash and cash Equivalents• per balance sheet (Closing Balance) 
0\/erdraft Balance ln CUrrent Acco.unt shown under Short Term Borrowings 

Cash and Cash Equivalents (Ooslng hlancel after adjusting Ovetdraft balance 

Kolkata 
22nd May, 2020 

For the year ended 
3l$t March, 2020 

Audited 

421.12 

151.18 
(62.16) 

0.03 
0.06 
2.75 

(0.40) 
·(2,70) 

o.04 
(1.33) 
(9.73) 

1.73 
185.23 
685.82 

11.31 
4..52 

37.70 
(4.39) 
0.21 

ns.11 
2.24 

(221.06) 
4.70 

233.09 
(372..33) 

92.35 
(3.45) 

(129.99) 
(0.04) 
6.84 
2.61 

7.37A1 

{3J7.2a) 

115.00 
(362..68) 

36.60 
(O.SO} 

{167.76) 

1379.34) 

(29.21) 
65.93 

36.72 

37.89 
(1.17) 

36.72 

tt'lnCrores) 
For the year ended 
3bt Mardi, 2019 

(Aillflted 

160.01 

148.53 
(58.86) 

1.99 
0.13 

(2.05) 
(5.80) 
0.10 

(1.60} 
{5.50) 
{0.01) 
21.68 

178,06 
436.68 

{31,00} 
(59.75) 
(38.33) 

130.87 
4.50 

442.97 
(3.111 

(154.71) 
16.11 

(86.64) 
(415.15) 
446.43 

o.oa 
(74.96) 
69.45 
{0.05) 
19,93 
1.86 

M7 
(S9.97) 

(7.21) 

(160.76) 
(50.05) 
(10.29} 

439,86 

(177.10) 

(281.61) 

(18.85) 
84.78 

65.93 

65.93 

For Birfa Corporation Umlted 

k_.,,_r,~ 
J!l'f- ..-·-------(HAIISH V. lODHA) 

Chairman 
DIN: 00394094 



BIRLA CORPORATION UMITED 
.. CIN No. L01132WB1919PLC003334 . 

AUDITED STANDALONE SEGMENT WISE REVENUE, RESULTS AND CAPITAL EMPLOYED 

(tin Crores) 

Standalone 

Quarter Ended Quarter Ended Quarter Ended Year Ended Year Ended 
31/03/2020 31/tZaOt9 31/03/2ot9 31/0312020 31/03/2-019 
(Audited) (Unaucltted) (Audited) (Audited) (Audited) 

(Refer Note No 8) (Refer Note No 8} 

J. Segment Revenue 

a. Cement 1,068.27 1,070.69 1,175.00 4,413.34 4,091.65 

b. Jute 16.n 88.71 91,82 333.27 331.20 

c. Others .. 1.48 3.13 1.51 8.21 6.73 

Total 1,146.52 1,162.53 1,268.33 4,7$4.82 4,429.58 

Less : Inter Segment Rcvenqe 1.55 3.54 1.31 822 6.00 

Revenue from Operations 1,144.97 1,158.99 1,267.02 4,746,60 4,423.58 

2. Segment Result 

(Profit before 1'1nance Cost and Ta1) .. 
a. Cement 146.96 114.67 118.88 573J2 314.88 

b. Jute 2.78 4.36 0.90 13.52 10.50 

c. Others (0.63) {0.64) (Q,85) (2.54) (2.88) 

Total 149.11 118.39 118.93 584.10 :m.so 

Less : (i) Finance Cost 44.68. 45.97 41.61 185.23 178.06 

(ii) Other un-allocable expenditure net 
(6.21) (S.76) (14.45) 

. 
off un-allocable income. (22.25) (15.57) 

Profit before Tax 110.64 78.18 91.77 421.ll 160.01 

3. Segment Assets ~ 

a. Cement 3,309.30 3,483.07 3,314.25 3,309.30 3,314.25 

b. Jute 946.48 928.95 939.74 946.48 939.74 

c. Others 145.82 145.80 146.59 145.82 146.59 

d. Unalloct1ted Assets 3,454.56 3,541.07 3,399.87 3,454.56 3,399.87 

Total 7,856.16 8,098.89 7,800.45 7,8S(i.16 7.,800.45 

4. Segment LlabHites 

a Cement 919.07 1,023.27 9:36.46 919.07 936.46 

b. Jute 26.41 24.92 25.80 26.41 25.80 

c. Others 1.49 1.51 1.55 1.49 1.55 

d. Unallocated Liabilities 2,560.78 2,644.57 2,610.67 2,560.7& 2,610.67 

Total 3,507.75 3,694.27 3,574.48 3.!,.-07.75 3,574.48 . 
The. Company .bas l'e(IOrted segment information as per lndJao A~uoting Standard 108 ''Operating Segments" (IND AS 108). The 
identification of operating segments is consistent with perfonnance assessment and resource allocation by .the chief operating decision 
maker. 

~ /., 
For Birla Corporatiol! Limited 

.~<'RAIYA~ elt..Vk~ ~-S NEWDELHI "* 
FRN 10920~.Q~<o 

C'Jt 1-1,I" ~HV.LODHA) 

Kolkata 
l<IJ?reReo ACCO\) Chairman 

22nd Mav, 2-020 DIN 00394094 



--------■MPBIRLA 
-- CROUP 

Ref. No. 71G/ 
Corporate Relationship Department 
BSE Limited 
1st Floor, New Trading Ring, Rotunda Building, P .. T. Towers, 
Dalal Street, Fort, 
Mumbai- 400 001 
Fax No. (022) 2272 203z/ 2039/2041/2061L3121/3z19 

The Manager 
Listing Department, 
National Stock Exchange of India Limited 
'Exchange Plaza', C-1, Block G, 
Bandra-Kurla Complex, Bandra (East), 
Mumbai- 400 051 
Fax No. (022) 2659 8237!38/8348 

Dear Sir, 

Birl;i Cnrpnr;itinn I imitPr 

Corporate Office 
1, 511:ikt!!.µt!:i rt! 5:it:Hl 

A.C. Market (2nd Floor), Kolkata 700 07 

P: 033 6603 3300-0 

F: +91 332288 4421 

Ref: Declaration pursuant to Regulation 33(3) (d) of the 
SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) 
Regulations, 2015 

Pursuant to the provisions of Regulation 33(3)(d) of Securities and Exchange Board of India 
(Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we hereby confirm that 
the Statutory Auditors of the Company M/ s. V. Sankar Aiyar & Co., Chartered Accountants 
(Firm Registration No.109208W) have issued the Auditor's Report with unmodified opinion on 
the Standalone and Consolidated Audited Financial Results of the Company for the quarter and 
year ended 31st March, 2020. 

This declaration is for your information and record please. 

Thanking you, 
Yours faithfully 

For BIRLA CORPORATION LIMITED 

(GIRISH SHARMA) 
Jt. President (Indirect Taxes) 

& Company Secretary 

Registered Office: Birla Building, 9/1 R.N. Mukherjee Road, Kolkata 700 00 I 

l CrN: LO l l 32WB 1919PLC003334l www.birlacorporation.comI 




